
Proposta N. 3347

DETERMINA
N. 2864 DEL 01/12/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fabris Luca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I VOLONTARI 
DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890



        Pagina 2 di 6   

                      

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 
VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

 il Sistema comunale di Protezione Civile, intendendo per sistema l’insieme delle risorse umane 

e materiali destinate ad assolvere le incombenze che lo Stato demanda alle amministrazioni locali 

in materia di Protezione Civile, nel corso degli anni si è trovato ad affrontare numerose 

emergenze di differente natura nel territorio comunale e anche in altre aree nazionali, laddove la 

Regione Veneto attraverso il Dipartimento Nazionale ha richiesto supporto;

 tali esperienze hanno consentito di maturare la ferma consapevolezza che, per poter fronteggiare 

gli eventi calamitosi in modo appropriato, apportando un intervento efficiente, è necessario 

usufruire di attrezzature e dotazioni adeguate ed idonee;

 oltre le emergenze, la Protezione Civile comunale è chiamata in tempo di pace, a mettere in 

campo attività atte alla prevenzione del rischio, attraverso il monitoraggio delle vie d’acqua, la 

verifica dell’efficienza dei dispositivi di difesa idraulica e le misure di contenimento di altri rischi 

naturali ed antropici;

 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 7/11/2000 è stato costituito il Gruppo 

Comunale dei Volontari di Protezione Civile del Comune di Vicenza ed è stato approvato il 

relativo Regolamento Organizzativo.

Rilevato

 che il Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione Civile del Comune di Vicenza è intervenuto 

a supporto delle popolazioni dell’Emilia-Romagna colpite da fenomeni meteorologici di elevata 

intensità;

 che con l’OCDPC 1029/2023 “Emergenza Emilia-Romagna – Piano di ripristino della capacità 

operativa del Servizio Nazionale della Protezione Civile”, il Dipartimento di P.C. ha provveduto 

alla ricognizione dei fabbisogni volti al ripristino della funzionalità ed al reintegro delle 

attrezzature e dei mezzi impiegati, allo scopo di ricostituire tempestivamente la piena capacità 

operativa;

 che in seguito a danneggiamento di n. 4 sacche acqua, sono stati riconosciuti, al Gruppo 

Comunale dei Volontari di Protezione Civile del Comune di Vicenza, Euro 7.538,95 per 

l’acquisto di n. 4 nuove sacche in sostituzione delle precedenti;

 che la ditta OZONE S.R.L con sede a Casale sul Sile (TV) in via delle Industrie 10 P.I. 



        Pagina 3 di 6   

                      

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 
VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

03268900267, individuata su indicazione del Coordinatore del Gruppo Comunale dei Volontari 

di Protezione Civile del Comune di Vicenza quale fornitore dei kit “Sacche acqua Protezione 

Civile” idonei alle finalità operative del Gruppo stesso, ha inoltrato un preventivo di spesa, 

acquisito al protocollo del Comune di Vicenza con PGN. 197357 del 26/11/2025, per complessivi 

euro 7.539,03 iva COMPRESA per 4 Sacche acqua Protezione Civile;   

 che è necessario procedere all’affidamento diretto della fornitura alla ditta di cui al punto 

precedente al fine di garantire la rispondenza dei kit alle esigenze operative dei volontari del 

Gruppo comunale di Protezione Civile del Comune di Vicenza, che già hanno avuto modo di 

utilizzare i prodotti in contesto, garanzia di qualità e affidabilità;

VISTA la documentazione pervenuta con PGN 196116/2025 relativa alla Dichiarazione di possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del D.Lgs n. 36/2023 ss.mm.ii e alla Tracciabilità 

dei flussi finanziari;

VISTO che il servizio in oggetto non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 2 

del citato decreto;

ASSUNTO che la procedura d’acquisto, di valore inferiore ad euro 10.000,00 (al netto dell’IVA), 

verrà svolta su piattaforma Appalti&Contratti Maggioli;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 11, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il contratto

collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto è: commercio

ATTESO, inoltre, che il contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023 ss.mm.ii e dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune 

di Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo Decreto, verrà 

stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

luglio 2014;

DATO ATTO, Relativamente alla Ditta affidataria, di aver:

 acquisito il DURC regolare;

 verificato l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

DATO ATTO che il Dirigente ed il Funzionario EQ di Settore, con la sottoscrizione del presente 

provvedimento, attestano di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 



        Pagina 4 di 6   

                      

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 
VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 

D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

Tutto ciò premesso;    

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

 Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

 vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2025/2027 (P.E.G.);

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni;

 Visto il Regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di 

Consiglio comunale n. 23 del 2024;

 Visto il D. Lgs. 267/2000;

 Visto il D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo;

2) di approvare ed affidare la fornitura di n. 4 Sacche acqua Protezione Civile, alla ditta OZONE 

S.R.L. con sede a Casale sul Sile (TV) in via delle Industrie 10 P.I. 03268900267 (CIG 

B946188890);

3) di approvare la spesa complessiva di Euro 7.539,03 IVA compresa, per l'acquisizione dei DPI 

indicati in premessa;



        Pagina 5 di 6   

                      

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 
VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

4) di impegnare la spesa di Euro 7.539,03 IVA compresa, all’impegno 159453 del cap. n. 

1102404 “Attività di Protezione Civile finanziate con contributi” del corrente bilancio, 

esercizio 2025, ove sussiste l’occorrente disponibilità;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Funzionario EQ dott. Luca Fabris;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

10) di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, dall’art. 28 del D.Lgs. 

36/2023 e dalla delibera ANAC 264 del 20/06/2023 mediante la pubblicazione degli atti 

relativi alla presente procedura nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione 

trasparente” e comunicati BDNCP;

  

  



        Pagina 6 di 6   

                      

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 
VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG B946188890

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/12/2025 da LUCA FABRIS con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3347

DETERMINA N. 2864 DEL 01/12/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE – ACQUISIZIONE DI 4 SACCHE ACQUA PERSONALIZZATE PER I 

VOLONTARI DEL GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI VICENZA - CIG 

B946188890 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

174102 2023 ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE 
FINANZIATE CON CONTRIBUTI

U 11011.03.1102404 7.539,03

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 09/12/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 4e2fe9375d1ff3b7d57f5eb8b6106d50444a6d70 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: LUCA FABRIS
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --



��������

�������
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"����#����

�����!$$!�"�

�������� ����	��
���� ���� ���� ���� ���� ����

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������

�������


��
�
��������	��

�����
��
���������	
�����������

�
�������������������
�������������������� !�"��������	�
��������!$$!�"�

�������� �
����� ���� ���� ���� ���� ����

����&�& �'(&')
�������� !%� *�')(+�)�

�!$$!%� *�')(+�)�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�

�������� !%�

�!$$!%�
������ �	
��
������ ���������

������� ���������


